岩手県事務委任及び代決専決規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成 19 年９月 28日

                                         岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第 97号

   岩手県事務委任及び代決専決規則の一部を改正する規則

 岩手県事務委任及び代決専決規則（平成 18年岩手県規則第 64号）の一部を次のように改正する。

 改正前 改正後

１  （代決）  （代決）

 第８条 決裁権者が不在のときは、第１号又は第２号の表に掲げる決裁権者の区分に従い第

１順位者が代決し、決裁権者及び第１順位者が不在のときは、当該区分に従い第２順位者

が代決する。

第８条 決裁権者が不在のときは、第１号又は第２号の表に掲げる決裁権者の区分に従い第

１順位者が代決し、決裁権者及び第１順位者が不在のときは、当該区分に従い第２順位者

が代決する。

 (１) 本庁における代決 (１) 本庁における代決

  代決権者   代決権者

決裁権者

第１順位者 第２順位者
決裁権者

第１順位者 第２順位者

  ［略］    ［略］

 首席政策監 当該事務を担当する政策調査

監又は秘書担当課長

    首席政策監 当該事務を担当する政策調査

監、秘書担当課長又は国体担当

課長

 ［略］      ［略］

  (２) ［略］  (２) ［略］

  （企画室長等共通専決事項）  （企画室長等共通専決事項）

 第13条 ［略］ 第13条 ［略］

 ２ 本庁の首席政策監の専決できる事項は、次のとおりとする。 ２ 本庁の首席政策監の専決できる事項は、次のとおりとする。

  (１) 政策調査監及び秘書担当課長の超過勤務命令、休日勤務命令、宿直勤務命令及び日

直勤務命令に関すること。

 (１) 政策調査監、秘書担当課長及び国体担当課長の超過勤務命令、休日勤務命令、宿直

勤務命令及び日直勤務命令に関すること。

  (２) 政策調査監の休暇、秘書担当課長の休暇その他の服務及び職員の服務に関すること。  (２) 政策調査監の休暇、秘書担当課長及び国体担当課長の休暇その他の服務並びに職員

の服務に関すること。

  (３) 政策調査監及び秘書担当課長の旅行命令及び復命書の受理に関すること。  (３) 政策調査監、秘書担当課長及び国体担当課長の旅行命令及び復命書の受理に関する

こと。

 別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該委任事項に係る副局長等及び保健福祉環境

部長等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該委任事項に係る副局長等及び保健福祉環境

部長等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

     専決権者     専決権者

事 務

条 項

内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局

備 考

事 務

条 項

内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局

備 考

     広

域

振

興

局

長

地

方

振

興

局

長

副

局

長

部

長

室

長

総

合

支

局

長

部

長

室

長

セ
ン
タ
ー
所
長

部

長

室

長

等

     広

域

振

興

局

長

地

方

振

興

局

長

副

局

長

部

長

室

長

総

合

支

局

長

部

長

室

長

セ
ン
タ
ー
所
長

部

長

室

長

等

   ［略］             ［略］

 ［略］     ［略］

第17条第１

項及び同条

第２項にお

いて準用す

る第11条第

２項

 ［略］ 第17条第１

項及び同条

第２項にお

いて準用す

る第11条第

２項

 ［略］

第20条の２

第４項

報告の

受理

○ ○  ○   ○   ○ ○

第22条第２

項

 ［略］   第22条第３

項

 ［略］

 ［略］

 ［略］

６ 特定製品

に係るフロ

ン類の回収

及び破壊の

実施の確保

等に関する

法律（平成

13年法律第

64号。以下

「フロン回

収破壊法」

という。）

の施行に関

する事務 第24条 基準遵

守等の

勧告及

び命令

 ［略］

６ 特定製品

に係るフロ

ン類の回収

及び破壊の

実施の確保

等に関する

法律（平成

13年法律第

64号。以下

「フロン回

収破壊法」

という。）

の施行に関

する事務 第24条 勧告及

び命令

 ［略］

    ［略］      ［略］

   ［略］      ［略］

  備考 ［略］      備考 ［略］

２ 別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該委任事項に係る副局長等及び保健福祉環境

部長等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

別表第３ 広域振興局等の長委任事項並びに当該委任事項に係る副局長等及び保健福祉環境

部長等専決事項（第５条、第31条、第35条関係）

     専決権者     専決権者

事 務

条 項

内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局

備 考

事 務

条 項

内 容

委 任 広 域

振興局
総合支局

地 方

振興局

備 考

     広

域

振

興

局

長

地

方

振

興

局

長

副

局

長

部

長

室

長

総

合

支

局

長

部

長

室

長

セ
ン
タ
ー
所
長

部

長

室

長

等

     広

域

振

興

局

長

地

方

振

興

局

長

副

局

長

部

長

室

長

総

合

支

局

長

部

長

室

長

セ
ン
タ
ー
所
長

部

長

室

長

等

   ［略］             ［略］

第15条第１

項

 ［略］

第15条第４

項において

準用する第

４条第３項

許可条

件の付

加

○ ○  ○   ○   ○

第13条第１

項

 ［略］

第16条第１

項及び第17

条第１項

地位の

承継の

承認

○ ○  ○   ○   ○

第14条第３

項

 ［略］

第18条第４

項

 ［略］

第14条第４

項

 ［略］

第18条第５

項

 ［略］

第27条第１

項

 ［略］

第31条第１

項

 ［略］

第27条第２

項

 ［略］

第31条第２

項

 ［略］

第29条  ［略］    第33条  ［略］

第30条第１

項

 ［略］

   第34条第１

項

 ［略］

  26  温 泉 法

（昭和23年

法律第 125

号）の施行

に関する事

務

第31条第１

項

 ［略］

 26  温 泉 法

（昭和23年

法 律 第 125

号）の施行

に関する事

務

第35条第１

項

 ［略］

   ［略］      ［略］

  備考 ［略］      備考 ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、平成 19年 10 月１日から施行する。ただし、表２の項の改正部分は、同月 20日から施行する。

		2007-09-25T11:13:23+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明